Sweetman eserin detaylı bir özeti ile bazı kısım
lannın tercümesini Islam and Christian Theology adlı eserinde neşretmiştir.60

D- Gazzali'ye A.idiyeti:

er-Reddü '1-cemfl' in Gazzali'ye ılidiyeti hususunda tereddüt ve tartışmalar

vardır. Massignon, yukanda zikredilen makalesinde Gazzali'nin bu eseri muhte

melen İskenderiye'de, 495/1101 'de kaleme aldığını belirtmekte61
, aym düşünce

yi Chidiac'ın tercümesine yazdığı Önsözde de tekrarlamaktadır.62

52 Refutation E:ccelleme de la Divinite de Jesus -Christ, Paris 1939.

53 oi-Giıazzôli's Sclırift w/der die Gottlıeir Jesu, Leyden 1966.

54 Istanbul, Beyan Yayınlan 1998.

55 C.

o güne kadar geçerlikte olan mesela tahrif gibi klasik delillerin terkedildi~ini,

hasımla, onun kendi sahasında mücadele edildiğini belirtir136
•

Ancak şunu belirtmek gerekir ki, benzer özellik yani tahrif problemini ele

almadan Hıristiyanlığa reddiye yazmak Ali b. Rabben et-Taberi (240/855), İbra

him eo-Nazzam (2311845), el-Kasım b. İbrahim el-Haseoi (246/860) ve BakıUclııi

(403/ 1013} gibi daha önceki müslüman reddiyecilerde de söz konsudur. Di~er

taraftan bu eserde tahrif konusunun ele alırunadığı görüşü de gerçeği yansıtma-

136 Chidiac, s.